
８　治安・災害

１２０   犯罪発生・検挙の状況（管内）

横領 わい

背任 せつ

発生 1 5 12 1 16 8 12 1 20 0 3 0 4

検挙 1 2 12 1 15 8 12 1 16 0 3 0 4

人員 1 5 2 1 14 5 10 1 15 0 1 0 8

発生 2 10 0 1 16 10 7 1 35 5 3 0 3

検挙 2 8 0 1 9 5 2 0 69 5 2 0 1

人員 2 9 0 1 9 7 2 0 9 5 3 0 1

発生 2 2 3 2 8 7 9 0 53 6 1 0 1

検挙 2 3 3 2 7 4 3 0 24 5 1 0 4

人員 2 4 3 2 8 7 3 0 2 4 1 0 1

発生 3 3 0 0 12 8 15 2 66 10 0 0 5

検挙 3 2 0 0 10 5 8 2 27 9 0 0 3

人員 1 2 0 0 11 10 7 2 12 6 0 0 3

発生 0 2 0 0 20 12 17 1 64 5 0 0 5

検挙 0 1 0 0 18 6 13 1 47 4 0 0 2

人員 0 1 0 0 27 11 12 1 13 3 0 0 3

発生 1 2 3 1 13 6 14 0 62 0 3 0 6

検挙 1 0 2 0 9 1 9 0 12 0 1 0 2

人員 1 0 2 0 10 1 10 0 9 0 2 0 2

発生 1 2 4 1 18 14 8 1 102 3 3 0 1

検挙 1 1 1 0 16 6 2 0 62 1 0 0 1

人員 1 0 0 0 18 9 2 0 9 1 0 0 0

発生 1 3 0 0 20 5 20 1 27 6 3 0 4

検挙 1 1 0 1 10 2 15 0 6 5 2 0 0

人員 1 1 0 0 11 3 9 0 6 0 2 0 0

注） 平成１６年までは旧下館警察署管内。 資料：筑西警察署

１２１　 公害苦情発生件数
単位：件 

　 資料：公害対策課

その他

206

178

70

48

悪　臭

21

不法投棄

平成１８年度

417

357

68

66

53

平成２１年度 327

平成１７年度

10

53

36

75

9

74

15

11

235 156

平成２１年

1,618 1,265 263

268 26

173 114

134 42

42

1,3961,746

1,422 1,343

20

227

41

16

215

27

239

220

26

　　　　　項 目

年 次
総 数 窃 盗強姦 傷害放火

平成１４年

132

1,666

474

平成１７年

1,306

1,656

1,818

564

215

年 度 

        項 目
水質汚濁

騒　音
振　動

581

平成１８年

1,685 1,332

766

230

単位：件、人 

38

13

49

賭博

39

その他

15

69

231

大気汚染総　数

平成１５年

1,964

301

893

194

平成１９年

平成１６年

1,560

1,661

244 132

962 821

殺人 強盗

678

195

1,428

32

偽造詐欺脅迫

131

133

181

恐喝 暴行

58

42

20

19

18016

34 32

20 201

42平成２０年

1,550 1,172

619 486

204

226 154

232401

平成１９年度 410 60 11 65

平成２０年度 12 17

 73


