## 120 犯罪発生・検挙の状況(管内)

単位:件、人

項目総数 殺人強盗 放火 強姦 窃盗 傷害 恐喝暴行 脅迫 詐欺	-kdt: Δext	1.22				<u>件、人</u>
年次	性明 背任	横領 背任	偽造	賭博	わい せつ	その他
発生 1,818 1 5 12 1 1,666 16 8 12 1 20	0 ;	0	3	0	4	69
平成14年 検挙 564 1 2 12 1 474 15 8 12 1 16	0 :	0	3	0	4	15
人員 215 1 5 2 1 132 14 5 10 1 15	0 :	0	1	0	8	20
発生 1,964 2 10 0 1 1,656 16 10 7 1 35	5 3	5	3	0	3	215
平成15年 検挙 301 2 8 0 1 181 9 5 2 0 69	5 2	5	2	0	1	16
人員   194   2   9   0   1   133   9   7   2   0   9	5 3	5	3	0	1	13
発生 1,560 2 2 3 2 1,428 8 7 9 0 53	6	6	1	0	1	38
平成16年 検挙 678 2 3 3 2 581 7 4 3 0 24	5	5	1	0	4	39
人員   195   2   4   3   2   131   8   7   3   0   2	4	4	1	0	1	27
発生 1,661 3 3 0 0 1,306 12 8 15 2 66	10 (	10	0	0	5	231
平成17年 検挙 893 3 2 0 0 766 10 5 8 2 27	9 (	9	0	0	3	58
人員   230   1   2   0   0   134   11   10   7   2   12	6 (	6	0	0	3	42
発生 1,685 0 2 0 0 1,332 20 12 17 1 64	5 (	5	0	0	5	227
平成18年 検挙 962 0 1 0 0 821 18 6 13 1 47	4 (	4	0	0	2	49
人員 244 0 1 0 0 132 27 11 12 1 13	3 (	3	0	0	3	41
発生 1,746 1 2 3 1 1,396 13 6 14 0 62	0 ;	0	3	0	6	239
平成19年 検挙 1,422 1 0 2 0 1,343 9 1 9 0 12	0 :	0	1	0	2	42
	0 2	0	2	0	2	42
発生 1,550 1 2 4 1 1,172 18 14 8 1 102	3 3	3	3	0	1	220
平成20年 検挙 619 1 1 1 0 486 16 6 2 0 62	1 (	1	0	0	1	42
	1 (	1	0	0	0	32
発生 1,618 1 3 0 0 1,265 20 5 20 1 27	6 ;	6	3	0	4	263
平成21年 検挙 268 1 1 0 1 204 10 2 15 0 6	5 2	5	2	0	0	26
人員 173 1 1 0 0 114 11 3 9 0 6	0 2	0	2	0	0	26

注) 平成16年までは旧下館警察署管内。

資料:筑西警察署

## 121 公害苦情発生件数

							単位:件
年度	総数	大気汚染	水質汚濁	騒 音 振 動	悪臭	不法投棄	その他
平成17年度	417	68	9	11	53	70	206
平成18年度	357	66	10	19	36	48	178
平成19年度	410	60	11	20	53	65	201
平成20年度	401	74	12	17	34	32	232
平成21年度	327	75	16	15	20	21	180

資料:公害対策課